


Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria


Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 


Codice Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9 

E-mail csic819007@istruzione.it 

P.E.C.csic819007@pec.istruzione.it


www.icbelmontecalabro.edu.it


Belmonte, 29.09.2023


ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 


Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI N. 03 EDUCATORI PER 
L’ASSISTENZA SPECIALISTICA PER L’INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI ALUNNI DISABILI NEI 
PLESSI del COMUNE DI LONGOBARDI. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;


• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;


• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;


• VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;


• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”;


• VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e ss.mm.ii;


• VISTA la richiesta di questo Istituto relativa alla concessione di un contributo finanziario per assicurare l’assistenza 
specialistica agli alunni disabili, ai sensi della L.R. n. 27/85;


• PRESO ATTO della deliberazione del comune di Longobardi prot. n. 106 del 14/09/2023; 

• PRESO ATTO della deliberazione del comune di Longobardi prot. n. 120 del 17/10/2022;

• CONSIDERATO che è stato assegnato alla scuola l’importo di € 5.000,00 da parte del Comune di Longobardi; 

• VISTO l’art.40, comma 1, della Legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula 

di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti; 

• VISTO: il bando di questa Istituzione Scolastica per la selezione pubblica rivolto a personale esterno per il 

reclutamento di n. 03 Educatori per l’assistenza specialistica per l’integrazione scolastica degli alunni disabili ai sensi 
della L.R. 27/85, Prot. 0003975/U del 20/09/2023;


• VISTE: le istanze pervenute; 

• VISTO: il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria formulata; 


I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0004179/U del 29/09/2023 20:33

mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.itwww.icbelmontecalabro.edu.it


 

DETERMINA 

 
La pubblicazione in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria relativa al profilo di Educatore: 


* dichiarati più volte 12 punti per lo stesso anno scolastico o periodi di 16 giorni.

* Non è possibile dichiarare in contemporanea il punteggio per la laurea breve e specialistica.


Alla luce dei requisiti richiesti dal bando Risultano pervenute incomplete e non corredate dalla 
documentazione richiesta e dunque escluse le seguent candidature:


Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico entro 
cinque giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 
sul sito internet dell’Istituzione scolastica. 
Trascorso tale termine, senza che siano pervenuti ricorsi, la graduatoria si intenderà definitiva e si 
procederà all’affidamento degli incarichi. 


Il Dirigente Scolastico

(Prof. Pasqualino Antonio Iallorenzi)


(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93)


LONGOBARDI: 3 assistenti educativi

N.

Ord. Nominativo

Laurea

Triennale 


**

Laurea

Spec.


**
Accesso 
diploma

Altro tit. 
di studio

Specializza
zione bien. 
Sostegno

Servizio figura 
specialistica Tit. culturali Servizio di 

educatore 
ist. di II°

Servizio di 
educatore 
in questo 
istituto

Servizio c/o 
questo 
istituto 
senza 

assenze

tot.

1. Curcio Daniela 11 12 59* 82

2. Di Pasquale Ambra 10,5 12 2 41* 65,5

3. Luisa Mirafiore 12,5 12 33* 57,5

4. Jessica Barone 15 1,5 6 4 19* 45,5

5. Palma Francesca 14,5 4 12* 3 3 36,5

6. Ottavia 
Belligerante

3 6 8 6 7* 3 3 36

7. Spinelli Ivana 6 2 4 7* 3 3 25

8. Erika Bruno 3 2 4 3 3 15

9. Eva Verta 3 11 14

10 Federica Alò 9,5 1,5 2 13

11 Simona Minervino 3 1,5 2 6 12,5

12 Zicarelli Giovanna 5,5 2 5 12,5

13 Chilelli Monia 11 11

14 Marika Sotero 3 3

Cognome e Nome Motivazione

CHIARA CHIAPPETTA Mancanza dell’idoneo ALLEGATO B “VALUTAZIONE TITOLI”


